Zeichenerklarung der Hebammen-Leistung

S Schwangerenbetreuung

Y Schwangerenvorsorge /
Mutterpass

A Akupunktur

SG Schwangerengymnastik

SB Stillberatung

PG Praxisgeburten

H Hausgeburten

R Ruckbildungsgymnastik
SCH  Schwangerenschwimmen
G Geburtsvorbereitung

BG Beleggeburten

B Babymassage
ST  Stillgruppe

H6 Homdopathie

Y Yoga f. Schwang.
T Tapen/Taping

W  Wochenbettbetreuung / Nachsorge

FH  Familienhebamme, Langzeitbe-
treuung bis 1 Jahr

BK Beikosteinfiihrung / Kurse

BS Babyschwimmen

P Pekip

Alexandra Tagtmeyer
Heidehohe 40

38126 Braunschweig

0179 - 2221960
alexandra.taegtmeyer@web.de
*SIVIAIHE/W

Andrea Czok
Brunnenweg 8

38170 Schoppenstedt
05332 — 947164
*S/VIW/BK

Angelika Ciesielski
Salzbergstr. 4l

38302 Wolfenblittel
05331 — 73946
AnCie@t-online.de
*SIVISG/IG/W/R/P/HG

Anna Beck
MeiRRenstraflie 91
38124 Braunschweig
0176 — 31749842
Beck.anna@gmx.net
*S/IVISB/HO/W

Anne Kiblbeck-Ing
Hauptstr. 9

38170 Schoppenstedt
05332 — 90530
A_Kueblbeck-Ing@web.de

Sprachkenntnisse: auch englisch

*SIA/G/W/R/B/BK/H6/T/Laser

Anne Schéafer

Wasserweg 1

38315 Schladen

0178 — 6602383
hebamme-a.schaefer@gmx.de
*S/VIRIG/SB/WIT

Astrid Béhm-Schellenberg
Brickenstr. 8

38312 Ohrum

0177 - 2002046

*S/SB/W

Bernadett Linek
NordstralRe 20

38162 Cremlingen

0173 — 1536983
Bernadett.linek@web.de
*S/SB/W/B/BK/T

Diana Junge

38162 Cremlingen

05306 — 913454
*Elterncafe’/B im Klinikum

Elena Donhauser
38302 Wolfenbuttel

0179 — 6765550
info@elenadonhauser.de
www.elenadonhauser.de
*S/VIHO/WIT

Franziska Kulina
Ahlumer StralRe 13a
38302 Wolfenbuittel

0160 - 99715481
www.hebamme-kulina.de
*S/VIG/WB/SB/BK/T

Hanna Kiebacher
Braunschweig

0177 — 3955409
*S/SB/G/W/BK/FH

Hebammenpraxis
Dietrich-Bonhoeffer-Str. 1a
38300 Wolfenbiittel
www.hebamme-wf.de
Hebammen:
- Wiebke Grefenstette

05341 — 3013353
*S/VISB/R/B/HO/WIBK/YIT
info@hebamme-wolfenbuettel.de
- Tina Mac Nell

05331 — 8550264
tina@hebamme-in-wolfenbuettel.de
*S/V/IAISB/B/HO/WIBK/YIT

Hebammenpraxis Evessen
Silze 22
38173 Evessen
- Elenore Sonntag

05333 - 1676
ellisonntag@googlemail.com
*S/IVIG/W/B/HO/BK/SB/
Schreibabyambulanz

Hebammenpraxis Léwenkinder
Senefelder Str. 9b
38124 Braunschweig
www.hebammenpraxis-
[dwenkinder.de
- Anja Jahn

0152 — 28575958
Jahn-anja@mail.de
*S/IVIAISB/RIGIY/W/BK

Hebammenpraxis Sickte
Schulweg 3
38173 Sickte
05305 — 3018787
www.hebammenpraxissickte.de
- Marina Hopting

0176 — 63685978
marina@hebammenpraxissickte.de
- Sarah Schatz

0160 — 96735874
Sarah@hebammenpraxissickte.de
*S/V/IAISB/SCH/G/R/W/B
Sprachkenntnisse: auch Englisch

Helena Popke

Im Kirchfeld 2

38304 Wolfenbdittel

0152 - 52489287
www.hebamme-helena-wf.de
hebamme.helena.wf@gmail.com
*S/ISB/R/IG/W/BK/T


mailto:Bernadett.linek@web.de

Karen van der Steeg
Beekswiese 39

38116 Braunschweig
0531 — 894872

*A/IR

Katrin Steindorf
Doktorkamp 19

38302 Wolfenbiittel
05331 — 5013730
Katrin_steindorf@web.de
*W/BK

Marcella-Marie Wolff

Neue Stralie 6a

38300 Wolfenbdttel

0151 - 28518666
kontakt@hebamme-marcella.de
*S/WIVIT

Mina Tavakoli

Vor dem Rundum 9
38124 Braunschweig
05341 — 268899

0160 — 5444944
minatavakoli@web.de
*SIVIG/WIR/HO/T/FH
05331 — 84176
Sprachkenntnisse:
auch persisch

Melanie Klistermann
38302 Wolfenbuttel

0163 — 3613779
melanie@meinehebam.me
*S/VIG/SB/B/W/BK/T

Impressum

Sabine Anders
Saalestr. 13

38120 Braunschweig
0531 — 12862753
Mobil: 016094945316
AndersO3@arcor.de
*SIVIAIWIT

Sylvie Gottsche
Forstgarten 19

38154 Konigslutter

0162 — 2320735
sylvie.goettsche@web.de
*WIA

Valesca Zelm-Mengel
Cranzweg 5

38124 Braunschweig

0176 — 94967261
hebamme.valesca@gmail.com
*S/VISB/G/W/R/B/BK/HB/T

Hausgeburten:

Ann Loos

Am Pulverberg 15
38173 Lucklum

0163 - 9777862
www.hebamme-ann.de

*S/V/H/W=W ochenbettbetreuung fir die

ersten 72 Std. nach Geburt
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